fundraising dan hasil perolehan zakat.14 Hasil dari fundraising yang telah dilakukan

oleh LAZISMU Gamping dapat dilihat dari hasil perolehan zakat yang berhasil

terhimpun sesuai dengan tabel di bawah ini.

Tabel 1. Perolehan Zakat LAZISMU Cabang Gamping Sleman periode 2000-2018.

Periode Tahun Jumlah Perolehan

1 1421 H/2000 M 17.109.000

2 1422 H/2001 M 24.003.500

3 1423 H/2002 M 26.459.500

4 1424 H/2003 M 31.090.700

5 1425 H/2004 M 30.866.500

6 1426 H/2005 M 45.046.000

7 1427 H/2006 M 67.276.500

8 1428 H/2007 M 90.976.750

9 1429 H/2008 M 128.479.200

10 1430 H/2009 M 166.999.400

11 1431 H/2010 M 182.032.600

12 1432 H/2011 M 253.072.300

13 1433 H/2012 M 332.142.300

14 1434 H/2013 M 382.940.000

15 1435 H/2014 M 386.849.700

16 1436 H/2015 M 419.214.500

13 Wawancara dengan Bapak Zaini, Kordinator Ranting LAZISMU Gamping tanggal,

30 November 2018.

14 Wawancara dengan Bapak Zaini, Kordinator Ranting LAZISMU Gamping tanggal, 30
November 2018.

17 1437 H/2016 M 466.602.040

18 1438 H/2017 M 588.923.811

19 1439 H/2018 M 578.131.625

Sumber: Laporan Pertanggungjawaban pengelolaan zakat anwal,
infaq dan shadaqoh periode XIX tahun 2018/1439 H.

Dari data tersebut terlihat bahwa perolehan zakat di LAZISMU Kantor

Layanan Gamping Sleman terus mengalami peningkatan yang cukup signifikan dari

tahun ke tahun. Walaupun pernah mengalami penurunan pada tahun 2004 tetapi

kembali peningkatan bahkan sampai saat ini. Jumlah dana yang diperoleh juga dapat

baik, sehingga strategi yang diterapkan hasilnya cukup efisien, apalagi jika dilihat

dari perolehan zakat yang terus meningkat dan selalu memenuhi target.23 Adapun

data dari beberapa tahun sudah tercatat dalam tabel berikut:

Tabel 2. Perolehan Zakat LAZISMU Cabang Umbulharjo Tahun 2014-2017.

Periode Tahun Jumlah Perolehan

1 1435 H/2014 M 7.678.874

2 1436 H/2015 M 11.291.731

20 Wawancara dengan Deky Febriansyah, Fundraiser LAZISMU Umbulharjo tanggal, 5
Desember 2018.
21 Wawancara dengan Abdul Rosyid, Kepala Kantor LAZISMU Umbulharjo tanggal, 3
Desember 2018.
22 Wawancra dengan Deky Febriansyah, Fundraiser LAZISMU Umbulharjo tanggal, 5
Desember 2018.

3 1437 H/2016 M 18.492.000

4 1438 H/2017 M 63.856.900

Sumber: Laporan Akhir Tahun 2017 LAZISMU Umbulharjo.

Dari tabel tersebut dapat diketahui bahwa meskipun masih baru bila

dibandingkan dengan LAZISMU Gamping, tetapi perolehan zakat LAZISMU

Cabang Umbulharjo Kota Yogyakarta terus mengalami peningkatan dari tahun ke

tahun.